
Mega House A/S

Baldersbuen 10, 2640 Hedehusene

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 26 91 31 87

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/7 2022

Ziya Avci
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mega House A/S Baldersbuen 10 2640 Hedehusene CVR-nr.: 26 91 31 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Høje Taastrup
Bestyrelse	Halit Avci, formand Fahrettin Avci Ziya Avci
Direktion	Ziya Avci
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	19.657	25.216	20.260	18.197	11.818
Resultat af ordinær primær drift	876	5.354	5.265	4.585	770
Resultat før finansielle poster	1.451	6.477	5.281	4.608	512
Resultat af finansielle poster	-220	-235	-227	-80	-59
Årets resultat	941	4.855	3.881	3.531	-38
Balance					
Balancesum	53.634	52.256	43.337	40.115	36.156
Egenkapital	25.590	24.649	19.794	15.913	12.383
Investering i materielle anlægsaktiver	-339	-1.267	-680	-4.754	-255
Antal medarbejdere	41	44	37	34	34
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,7%	12,4%	12,2%	11,5%	1,4%
Soliditetsgrad	47,7%	47,2%	45,7%	39,7%	34,2%
Forrentning af egenkapital	3,7%	21,8%	21,7%	25,0%	-0,6%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive engrosvirksomhed med føde- og drikkevarer samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 940.681, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 25.589.833.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Den generelle finansielle udvikling i året er som forventet og er positivt påvirket af den høje efterspørgsel på føde- og drikkevarer. Samtidig er regnskabsåret 2021 negativt præget af prisstigninger på indkøb, hvilket har påvirket indtjeningen negativt.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat i 2022 på niveau med resultatet i 2020.

Eksternt miljø

Ledelsen har fuld fokus på det eksterne miljø. Ledelsen forventer at øge kravet om bæredygtig produktion og økologi til selskabets leverandører i 2022.

Videnressourcer

Ledelsen har fuldt fokus på, at alle ansatte har tilstrækkelige vidensressourcer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		19.656.813	25.215.591
Personaleomkostninger	2	-17.383.684	-17.950.077
Af- og nedskrivninger		<u>-822.346</u>	<u>-788.492</u>
Resultat før finansielle poster	1	1.450.783	6.477.022
Finansielle indtægter	3	264.544	238.000
Finansielle omkostninger	4	<u>-484.127</u>	<u>-473.399</u>
Resultat før skat		1.231.200	6.241.623
Skat af årets resultat	5	<u>-290.519</u>	<u>-1.386.938</u>
Årets resultat		<u>940.681</u>	<u>4.854.685</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		408.000	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	408.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.442.123	1.408.509
Indretning af lejede lokaler		2.793.458	3.310.876
Materielle anlægsaktiver	7	4.235.581	4.719.385
Deposita		1.016.275	1.016.275
Finansielle anlægsaktiver	8	1.016.275	1.016.275
Anlægsaktiver		5.659.856	5.735.660
Varebeholdninger		24.153.929	21.919.194
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.426.295	9.815.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.046.284	8.799.801
Andre tilgodehavender		2.058.695	333.762
Udskudt skatteaktiv	11	28.173	0
Periodeafgrænsningsposter	9	250.849	486.747
Tilgodehavender		23.810.296	19.435.705
Likvide beholdninger		9.515	5.165.497
Omsætningsaktiver		47.973.740	46.520.396
Aktiver		53.633.596	52.256.056

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		318.240	0
Overført resultat		24.771.593	24.149.151
Egenkapital		25.589.833	24.649.151
Hensættelse til udskudt skat	11	0	88.396
Hensatte forpligtelser		0	88.396
Anden gæld		905.426	1.100.000
Langfristede gældsforpligtelser	12	905.426	1.100.000
Bankgæld		7.331.161	4.089.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.604.674	16.260.164
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		248.201	256.584
Selskabsskat		407.088	2.387.669
Anden gæld	12	3.547.213	3.424.954
Kortfristede gældsforpligtelser		27.138.337	26.418.509
Gældsforpligtelser		28.043.763	27.518.509
Passiver		53.633.596	52.256.056
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	24.149.152	24.649.152
Årets udviklingsomkostninger	0	318.240	-318.240	0
Årets resultat	0	0	940.681	940.681
Egenkapital 31. december	500.000	318.240	24.771.593	25.589.833

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1 Særlige poster		
Lønkomensation (Covid-19)	541.036	1.108.900
	541.036	1.108.900

Selskabet har modtaget kompensation i forbindelse med Covid-19. Beløbet er indregnet under andre driftsindtægter, der er sammendraget som en del af bruttfortjenesten.

2 Personaleomkostninger

Lønninger	16.320.389	17.472.275
Pensioner	664.730	141.327
Andre omkostninger til social sikring	272.316	267.448
Andre personaleomkostninger	126.249	69.027
	17.383.684	17.950.077
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	44

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	240.173	238.000
Andre finansielle indtægter	24.371	0
	264.544	238.000

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	484.127	473.399
	484.127	473.399

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	407.088	1.360.304
Ændring af udskudt skat	<u>-116.569</u>	<u>26.634</u>
	<u>290.519</u>	<u>1.386.938</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte ud- viklingsprojekter</u> DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<u>408.000</u>
Kostpris 31. december	<u>408.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>408.000</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling og implementering af nyt ERP-system. ERP-systemet er færdigudviklet og vil bidrage til underbyggelse af selskabets vækst og styring af virksomhedens ressourcer. Forud for igangsættelse af projekterne har ledelsen undersøgt behovet for opdatering og udvikling af programmerne, hvilket er nødvendigt for at underbygge den fortsatte vækst.

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	3.516.801	5.606.805
Tilgang i årets løb	338.542	0
Kostpris 31. december	<u>3.855.343</u>	<u>5.606.805</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.108.292	2.295.929
Årets afskrivninger	304.928	517.418
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.413.220</u>	<u>2.813.347</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.442.123</u>	<u>2.793.458</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	<u>1.016.275</u>
Kostpris 31. december	<u>1.016.275</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.016.275</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

10 Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 DKK
Overført resultat	<u>940.681</u>	<u>4.854.685</u>
	<u>940.681</u>	<u>4.854.685</u>

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
11 Udskudt skatteaktiv		
Immaterielle anlægsaktiver	89.760	0
Materielle anlægsaktiver	102.067	88.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-396.000	0
Skattemæssigt underskud til fremførelse	176.000	396
Overført til udskudt skatteaktiv	28.173	0
	<u>0</u>	<u>88.396</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	28.173	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>28.173</u>	<u>0</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	905.426	1.100.000
Langfristet del	905.426	1.100.000
Øvrig kortfristet gæld	3.547.213	3.424.954
	<u>4.452.639</u>	<u>4.524.954</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Til sikkerhed for mellemværende med en leverandør har selskabet stillet en betalingsgaranti på TDKK 75.		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Skødesløsbreve i virksomhedspant på i alt TDKK 13.000, der giver pant i simple fordringer, lagerbeholdning samt anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>47.410.607</u>	<u>45.253.775</u>
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	452.000	788.000
Mellem 1 og 5 år	<u>686.000</u>	<u>1.140.000</u>
	<u>1.138.000</u>	<u>1.928.000</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	374.000	460.000
Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperiode (6 mdr.)	1.081.000	1.048.000
Andre eventualforpligtelser		

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mega House Fælles Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Mega House Fælles Holding ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Mega House Fælles Holding ApS

Høje Taastrup

Koncernrapporten for kan rekvireres på følgende adresse:

Baldersbuen 10, 2640 Hedehusene

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mega House A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Selskabet er med virkning for regnskabsåret 2021 overgået fra regnskabsklasse B til regnskabsklasse C for mellemstore virksomheder.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyn-

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$